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VDS-VKA-Verteiler
Profil-Rundstange und Montagewanne

Verwendungszweck
VdS- anerkannter Klasse-C-Verteiler für Einbruchmeldeanlagen mit Profilrundstange oder Montagewanne
zur Aufnahme der passenden Module.

Artikel VdS VKA2/PROFIL (100957) Artikel VdS VKA2/Montagewanne (100953)

Merkmale und Ausführung
 VdS-anerkannter Klasse-C-Verteiler für Einbruchmeldeanlagen
 Stahlblechgehäuse
 Montierte Montagewanne zur Aufnahme von LSA-TL Modulen oder LSA-Anschlussmodulen 2/10
 Montierte Profilrundstangen zur Aufnahme von LSA-HD®-RS Modulen oder LSA-Anschlussmodulen 

2/10 oder 1/20
 Möglichkeit zum Stecken von Überspannungsschutz Magazinen
 Haube allseits geschlossen
 Wandabstandhalter für Kabeleinführung von hinten
 Vorreiber mit Vierkantschließung und Plombiermöglichkeit, inkl. Siegel
 Sicherheitsfolienaufkleber
 Deckelkontakt (Mikroschalter)........................................................................ IB 400 mA; UB 30 V
 Passende Module für VKA/PROFIL

 LSA-HD®-RS Module
 LSA-Module zu 10 DA der Baureihe 2 für Rundstangenmontage

 Passende Module für VKA/Montagewanne
 LSA-TL Module
 LSA-Module zu 10 DA der Baureihe 2

 Farbe der Haube.................................................................................RAL 9016 (verkehrsweiß)
 Schutzart........................................................................................................................ IP 42
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Technische Daten

Klimabereich
Einsatz in trockenen Räumen.

Mechanische Daten für Gehäuse
 Material...................................................................................................................Stahlblech

Elektrische Daten Mikroschalter
 Betriebsstrom (IB)..........................................................................................................................................................................................400 mA
 Betriebsspannung (UB).......................................................................................................................................................................................30 V

Typenübersicht

Ausführung: Montagewanne

Artikel-Nr. VdS-Nr. Typ Anzahl DA
LSA-TL

Anzahl DA
(BR 2/10)

Anzahl DA
(BR 1/20)

Maße
(BxHxT)

Gewicht

115819 G114041 VdS VKA1 60 DA
(1x6)

60 DA
(1x6)

- 203x233x1
15 mm

2,0 kg

100953 G114042 VdS VKA2 100 DA
(1x10)

100 DA
(1x10)

- 203x333x1
15 mm

2,4 kg

100951 G114043 VdS VKA4 140 DA
(2x7)

140 DA
(2x7)

- 333x333x1
15 mm

3,6 kg

100926 G114044 VdS VKA8 260 DA
(2x13)

280 DA
(2x14)

- 333x553x1
15 mm

5,5 kg

100927 G114045 VdS VKA12 420 DA
(3x14)

420 DA
(3x14)

- 553x553x1
15 mm

8,5 kg

Ausführung: Rundstange

Artikel-Nr. VdS-Nr. Typ Anzahl DA
LSA-HD®-

RS 

Anzahl DA
(BR 2/10)

Anzahl DA
(BR 1/20)

Maße
(BxHxT)

Gewicht

115818 G114041 VdS VKA1 100 DA
(1x10)

60 DA
(1x6)

- 203x233x1
15 mm

1,9 kg

100957 G114042 VdS VKA2 110 DA
(1x11)

70 DA
(1x7)

100 DA
(1x5)

203x333x1
15 mm

2,3 kg

100958 G114043 VdS VKA4 200 DA
(1x20)

120 DA
(1x12)

160 DA
(1x8)

333x333x1
15 mm

3,4 kg

100959 G114044 VdS VKA8 400 DA
(2x20)

240 DA
(2x12)

320 DA
(2x8)

333x553x1
15 mm

5,2 kg

100924 G114045 VdS VKA12 700 DA
(2x35)

400 DA
(2x20)

600 DA
(2x15)

553x553x1
15 mm

8,0 kg
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